



*Kongre riyaset divanı : Sebati Acun, Orhan Özkın*

## **İürk Eczacıları Birliđi Yedinci Büyük Kongresi Tutanađı**

Türk Eczacıları Birliđi 7. Büyük Kongresi 30 . Kasım . 1966 Çarşamba günü saat 10.30 da Cađalođlu, Ortaklar Han Kat 4 deki toplantı salonunda ařađıdaki Gündem dahilinde çalışmalarına bařladı.

### **GÜNDEM**

- 1 — Yoklama
- 2 — Açılıř
- 3 — Tasnif Heyeti seđimi,
- 4 — Kongre Riyaset Divanı seđimi
- 5 — Komisyonların seđimi,
- 6 — Merkez Hey'eti Çalıřma Raporunun, Murakıp Raporunun, hesap raporunun, bilânçusunun ve 1967 - 1968 yıllarına ait bütçe tekliflerinin okunması,
- 7 — Çalıřma, Murakabe ve Hesap Raporlarının müzakeresi,
- 8 — İdare Heyetinin ibrasının reye konulması ve kabulü halinde ibrası,
- 9 — Murakabe Kurulunun ibrasının

reya konulması ve kabulü halinde ibrası

- 10 — Merkez Hey'etince teklif edilecek mevzuların müzakeresi, Eczacı Odalarının sunuřlarının müzakeresi, yıllık çalıřma raporları hakkında bilgi edinilmesi ve ihtiyaçlarının tesbiti,
- 11 — Komisyonlara havale edilecek konuların tesbiti,
- 12 — Komisyon çalıřmaları,
- 13 — Komisyon Raporlarının okunması ve müzakeresi
- 14 — 1967 - 1968 bütçelerinin müzakeresi ve kabulü,
- 15 — Seđimler,
- 16 — Serbest mevzular,
- 17 — Kapanıř.

Yapılan yoklama ile gerekli nisabın temin edildiđinin anlařılması üzerine kürsüye gelen Birlik Bařkanı Nezih Ulagay ařađıdaki açıř konuřmasına bařladı:

Muhterem meslekdařlarım, Sayın Umum Müdür,

Kardeş Teşekkül Temsilcileri,

Memleketimizin muhtelif bölgelerinden teşrif eden sayın delegelerimizi İdare Heyeti ve şahsım adına hörmetle selâmlar, Kongremizin meslek topluluğumuza hayırlı olmasını temenni ederim.

İki senelik çalışma devremizde bir müddet Yönetim Kurulumuzda bulunan Sayın Hocam Prof. Selâhaddin Tandal'a bu devre ve geçmiş devrelerdeki kıymetli hizmetlerinden dolayı teşekkürü vazife telâkki ederim.

Talebeliğini ettiğim muhterem hocamın Birlik İdare Heyetinde uzun zaman yanında çalışmış olmanın alışkanlığı içinde, onun çizdiği yoldan, elimden geldiği kadar mesleğime faydalı olmak çabasını göstermeye gayret ettim. Bu çabalarım esnasındaki kusurlarımı bağışlamanızı rica ederim.

Bu devre zarfında bütün İdare Heyeti ve Murakıp arkadaşlarıma da iki senelik işbirliğinden dolayı şükranlarımı arzeder, hepsine huzurunuzda teşekkür ederim.

Muhterem arkadaşlar,

Türkiye'de gayri safi hasıla 68.170.000.000 TL. sına ulaşmıştır. Gelişmiş memleketlerin milli hasıllarının % 2'si sağlık, % 3'ünün maarif'e harcanmasını iktisatçılar bir zaruret olarak telâkki etmektedirler. Bu 1966 milli hasılasında sağlık hizmetlerinin 1.363.000.000 olması icap ederken, Sağlık Bakanlığının 1966 yılı yataklı tedavi kurumları gideri 271.747.405 TL. harcamayı öngörmüştür. Halen 59.135 adet olan yatak sayısı tüm gider olarak,

Sağlık B.	18.74	39.713	ya.	271.747.450
Sigorta	99.58	4.507		163.845.345
Bakiye	30	14.935		136.638.250
				<u>599.331.045 TL.</u>

harcamamıza rağmen icap eden % 2'nin çok altında bir durum ortaya çıkmaktadır. Halen şahıs başına düşen milli hasıla 210 \$ civarındadır.

Gelişmiş memleketler 1000, 2000, 3000 \$ olan memleketlerde sağlık hizmetlerine ne kadar paralar harcadığının tahminini sizlere bırakıyorum.

1966 senesinde memleketimizde 536 kişiye bir yatak düşmektedir.

Batı ve Doğuda gelişmiş memleketlerde,

Japonya	100
A.B.D.	110
İngiltere	98
Romanya	130
İsveç	70
Rusya	110
Batı Almanya	100
Yunanistan	170
Bulgaristan	140
Lübnan	190
Yugoslavya	190
Arnavutluk	180

Gelişmiş bir ülke, 100 kişiye 1 yatak isabet ettiği zaman Sağlık Bakanlığı giderlerine nazaran yatak başına 18.74 düşmektedir.

2.326.819.000

12.360.974.000

Sigorta 99.58

1965 konsolide devlet geliri 10.700.000.000 olduğuna nazaran sağlık hizmetlerimizde müreffeh bir Türkiye görmek ne kadar müşkül olduğu izahattan varesidir.

Muhterem arkadaşlar,

Bu gün dünyada Batı ve Doğuda gelişmiş memleketlerde bilgi ve teknoloji;

Elektronik çağı

Atom »

Otomasyon »

Uzay » yaşamaktadır.

İlk bilimsel dergi 1665 senesinde neşir edilmiştir.

1765 10

1800 100

1850 1000

1900 10000

1950 100000

2000 yılında 1.000000

Dev gibi ilerleyen bilgi karşısında bigane kalmamız icap eder. Kendi çevremiz içinde bilgilerimizi, mevcut ilim müesseselerimizi geliştirmekle kâbilirdir. Bugün adedi 2 olan Eczacılık Fakültelerine daha büyük katgılar bulmak hepimiz için vatani bir vazife olarak telâkki ediyorum.

İstanbul Eczacılık Fakültesi benim mezun olduğum 1935 senesine kıyasla hayret verici ilerlemeler kayıt etmiştir. Bu yokluk içinde modern aletlerle techiz edilmiş laboratuvarlar hakikaten iftihara lâyıktır. Bütün fakülte tedris heyetini huzurunuzda tebrik eder, müsaadenizle meslek adına şükranlarımı arz ederim.

Yukarıda izah etmeye çalıştığım konular memleketimizin iktisadi ve buna bağlı olarak sosyal derter mevcudiyetini ortaya koymaktadır. Bunlar düzene gir-medikçe fertler ve zümrelerin ana mes'elelerinin halline imkân olmayacaktır.

Topluluğumuzun perakendeci, imalatçı, toptancı ve memurlarımızın bütün dilekleri sosyal ve ekonomik alt yapıların meydana çıkmasına bağlıdır.

Türk Eczacıları Birliği, siyasi iktidar, muhalefet, sosyal akımların tesirine kapılmadan soğukkanlı olarak hadiseleri tahlil ederek mes'elelere çözüm yolu bulması lâzımdır.

Azınlık olan, fakat memleketimizin her köşesinde ve en ücra yerinde münevver kitlenin temsilcisi olan Türk eczacısının, hükümetin yardımcısı olarak yarının müreffeh Türkiyesinin kurulması için kendi ölçülerile yardım ve gayret sarfetmesi, daha kalabalık diğer teşekkülleri teşvik ederek onlara örnek olmasını temenni ederim.

Başkan Ulagay'ın konuşmasını müteakip kurra ile Tasnif Kurulu seçimine geçildi. Yapılan seçim sonucu Tasnif Kurulunun şu zevattan teşekkül ettiği anlaşıldığı: İzzet Öz, Nevzat Özerdemli, Kâmuran Akay, Kenan Karamüftüoğlu, Hasan Türkili.

Gündem'in 4. maddesi gereğince kapalı oyla Kongre Riyaset Divanı seçimine

geçildi. Yapılan tasnif sonucu Kongre Riyasetine Sebati Acun'un, Başkan Vekilliğine Nevzat Özerdemli'nin, Kâtipliklere Orhan Özkın ve Alişan Özatillâ'nın seçilmiş olduğu anlaşıldı.

Riyaset Divanı yerini aldı, yapılan saygı duruşunu müteakip gündem'in 5. maddesi gereğince Komisyonların seçimine geçildi.

Bu arada söz alan Nezh Ulagay, Merkez Hey'etince programa dahil edilmiş bulunan Komisyonlara ilâveten bir İlmî Komisyon da kurulması teklifinde bulundu. Bu teklif oya konarak kabûl edildi. Ahmet Kalyon bu İlmî Komisyon'un önümüzdeki devrede muayyen tarihlerde veya lüzum görüldüğünde Merkez Hey'etince toplantıya çağırılması teklifinde, Salim Atik ise altı ayda bir Oda temsilcileri ile Merkez Hey'eti arasında toplantılar yapılması teklifinde bulundular. Ahmet Kalyon'un İlmî Komisyon'un gereğince toplantıya çağırılması teklifi oya konularak ekseriyetle kabûl edildi. Bunu müteakip Bölgelerin Komisyon'a gösterecekleri namzetleri tayin etmeleri için celseye 10 dakika ara verildi. Celsenin açıldığında Komisyonlar Başkanlık tarafından aşağıdaki şekilde ilân edildi: Bütçe ve Malî İşler Komisyonu: Tefvik Ersoy, İbrahim Ünal, Samittin Kipri, Ali Berkoğlu, İhsan Dekak, Refik Özding, Turan Tuğlu, Reştan Canbakan, Meslekî Konular ve Mevzuat Komisyonu: Orhan Çağlar, Süreyya Homan, Salim Atik, Alişan Özatillâ, Hasan Türkili, İlhan Özmert, İhsan Güzel, Adil Kağncı, Mekin Tanker. Dilekler Komisyonu: Selâhattin Numanoğlu, Kenan Karamüftüoğlu, Sabit Ecemiş, İzzetin Binay, Osman Arpacıoğlu, Mustafa Kutlar, Mustafa Sami Dinçer, Sadettin Dayıoğlu. İlmî Komisyon: Hayriye Amâl, Cihat Sarıabdullahoğlu, Mehmet Dolapçı, Rahmi Pektaş, Kâmuran Akay, Özgül Sayıt, Ali Rıza Usluer, Ahmet Kalyon. Komisyonlar'ın bu suretle teşkilini müteakip Kongreye gelmiş telgraf ve yazıların okunmasına geçildi:

Sayın Eczacı Rıdvan Özerler. Türk Eczacıları Birliği Genel Sekreteri. Türk

Eczacıları Birliği 7. Büyük Kongresi dolayısıyla vaki davete teşekkür ederim. A. P. Kongresi sebebiyle Ankara'dan ayrılmam mümkün olamayacağımdan hepimize başarı dilekleriyle selâm ve sevgilerimi sunarım. Dr. Edip Somunoğlu. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı.

Büyük Kongreye gönülden başarılar dileği ile saygılarımızı sunarız. Özel Yüksek Eczacılık Okulu Öğrencileri.

Türk Eczacıları Birliği 8. Büyük Kongre Riyasetine. Büyük Kongrenizin başarılı ve mesleğimiz için verimli olmasını candan temenni eder, bütün meslektaşlarımızı saygı ve sevgi ile selâmlarız. Milli ilâç sanayii adına Türkiye Tıbbi Müstahzar Sanayii ve Lâboratuvarları Cemiyeti İdare Heyeti.

Türk Eczacıları Birliği Büyük Kongresi Sayın Üyeleri. Bir mazeretim sebebiyle aranızda bulunamadığım için çok müteessirim. Gönlüm sizlerle beraberdir. Memleketimiz ilâç meselelerine hayat verecek Kongrenize candan başarılar diler, hürmetlerimle. Eczacı Mahmut Akan. Adana Eczacı Odası Başkanı.

Türk Eczacıları Birliği Büyük Kongresi Başkanlığına, Sıhhi mazeretlerim do-

layısıyla Büyük Kongremize iştirakten mahrum kalmış olmanın ızırabı içindeyim. Mesleğimiz için mühim ve faydalı kararlar alacağından emin bulunduğum Kongreye başarılar diler, bütün meslektaşlarıma sonsuz saygı ve sevgilerimi sunarım. Sabit Ecemiş.

Türk Eczacıları Birliği Büyük Kongresi Sayın Başkanlığına. Türk Eczacılığının en büyük ve en yetkili Yüksek kuruluşu olan Büyük Kongrenizi Cemiyetimiz adına saygıyla selâmlar, aziz mesleğimiz için hayırlı ve olumlu kararlar vermesini dileyerek en derin saygılarımı arz ederim. Faruk Onger. Türkiye Eczane Sahipleri Cemiyeti Başkanı.

Telgrafların okunmasını müteakip evvelce hazırlanan program gereğince Kongre adına çelenk konulmak üzere topluca Taksim abidesine gidildi.

Saat 15 de Kongre Başkanı Sebati Acun kürsüye gelerek ekseriyetin mevcut olduğunu, gündem maucibince çalışmalarına başlanabileceğini ifade ederek oturumu açtı.

Kürsüye gelen Rıdvan Özerler, gündemin 6. maddesi gereğince Merkez Heyeti çalışma Raporunu okumaya başladı.